徐州生物工程职业技术学院处室文件

[bookmark: _GoBack]徐生院安保发〔2018〕02号

关于做好2017-2018年第二学期期末及寒假期间
安全工作的通知

各系部、处室：
为切实做好学院安全工作，根据苏教安函〔2017〕5号《关于切实做好岁末年初及寒假期间学校安全工作的通知》精神，按照学院部署，结合我院实际，现就做好期末、寒假、春节期间安全工作通知如下：
1、高度重视安全工作。
各系部、处室要切实增强做好学校安全工作的责任感和使命感。各部门要清醒认识当前学校安全面临的严峻形势，深刻汲取各地重大事故教训，切实增强责任感，牢固树立安全发展理念，预判可能出现的各种安全风险，抓好各项安全防范落实，坚决杜绝各类安全事故的发生，确保校园和师生员工生命财产安全。
2、深入开展安全教育。
各系部要在学生离校校前，对学生开展一次安全知识宣传教育活动，重点进行防火、防盗、防诈骗、防传销、防坐黑车、防交通事故、防食物中毒、防酗酒滋事等方面的安全教育，特别要加强交通安全教育，防止发生交通事故；要提醒学生注意校外安全，避免因滑冰溺水、拥挤踩踏造成意外伤害；严防发生煤气中毒，严防因燃放烟花炮竹、违章用电等引发火灾事故。
3、全面排查安全隐患。
在放假前，各系部、处室主要负责人牵头开展一次安全大检查，全面检查安全职责和安全措施落实情况，认真排查安全漏洞和风险隐患。重点检查学生宿舍、食堂、教学楼、实验室、图书馆、机房、施工场地等人员密集场所和重点部位，仔细排查防火、防盗、交通、危险化学物品等管理方面存在的安全隐患，切实将安全防范措施落到实处。
4、加强安全防范。
各部门要切实做好假期安全管理工作，妥善保管贵重物品和文件资料，个人贵重物品（现金、银行卡等）不得存放在办公室、实验室等公共场所，注意安全用电，人走落锁，人走断电。学生离校后，请各班主任、宿管员及时检查教室、宿舍安全情况，注意教室、宿舍安全，关好窗户，锁好门等，切断电源。
5、做好留校学生的安全管理工作。
寒假期间原则上所有学生均应离校。确实需要留校学生可以申请留校住宿，由所在系部提交留校学生名单并报安全保卫处备案。各系部要制定切实可行的假期技能大赛集训、实习实训安全管理计划，特别要加强对学生用电、用气、实验实训安全操作规范的教育，每天必须有指导教师跟组值班和巡查，确保实训实习安全。
窗体底端
6、近期安全保卫处将对以上通知内容进行一次检查。
7、 请各系于寒假放假前将附件1纸质版（盖部门章）及电子版（OA发送）报送安全保卫处，联系人：门晓智，联系电话：82980，66265。

附1：2018年寒假期间留校学生信息汇总表

安全保卫处
                                二〇一八年一月十七日
附1：
2018年寒假期间留校学生信息汇总表
系部（盖章）：                                                                                   年   月   日
	序号
	系部
	班级
	姓名
	电话
	留校时间
	留校原因
	系部责任人
	电话
	备注

image1.wmf

oleObject1.bin